
 

 
 

        Stand: 01.10.2024 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können.           Regio NRW 
 

 
unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 

 

 
Infos zu den Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 

  
Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zusätzlicher Bus im Schülerverkehr 
Neuenrade ◄► Fröndenberg 

Mo, 11.11.2024 und Di, 12.11.2024 

RB 54 

Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen.
 

Wir fahren im Auftrag von: 

Aufgrund von Bauarbeiten können die vornehmlich von Schülern genutzten Züge  
(7:00 Uhr ab Neuenrade Ri. Fröndenberg) bzw. (13:08 Uhr ab Fröndenberg Ri. Neuen-
rade) nicht mit der gewohnten Kapazität fahren.  
 
Zur Schaffung weiterer Sitzplatzkapazitäten wird ein parallel verkehrender Busersatz- 
verkehr eingerichtet. Den detaillierten Fahrplan können Sie der folgenden Tabelle ent-
nehmen.  
 

Linie RB 54 Linie RB 54

Zugnummer 14810 Zugnummer 14837

Anmerkungen 11.+12.11. Anmerkungen  11.+12.11.

Bahnhof SEV Haltestellen Bahnhof SEV Haltestellen
Neuenrade Bahnhof ab 07:00 07:00 Fröndenberg Bahnhof P+R ab 13:08 13:08

x Küntrop Bahnhof ab 07:03 07:07 x Bösperde Bahnhof (Fröndenberger Str.) ab 13:10 13:14
x Garbeck E-Hst. Bahnhof ab 07:08 07:12 Menden (Sauerland) Bahnhof an 13:13 13:22
Balve Hst. Abzw. Bahnhof an 07:11 07:17 Menden (Sauerland) Bahnhof ab 13:25 13:22
Balve Hst. Abzw. Bahnhof ab 07:14 07:17 x Menden (Sauerland) Süd Hst. Rauherfeld (Balver Str.) ab 13:27 13:26
x Sanssouci Hst. Sanssouci ab 07:18 07:22 x Lendringsen Hst. Sparkasse ab 13:30 13:31
x Volkringhausen Hst. Volkringhausen ab 07:20 07:27 Binolen Hst. Binolen an 13:36 13:40
Binolen Hst. Binolen an 07:22 07:32 Binolen Hst. Binolen ab 13:37 13:40
Binolen Hst. Binolen ab 07:25 07:32 x Volkringhausen Hst. Volkringhausen ab 13:40 13:45
x Lendringsen Hst. Sparkasse ab 07:31 07:41 x Sanssouci Hst. Sanssouci ab 13:41 13:49
x Menden (Sauerland) Süd Hst. Rauherfeld (Balver Str.) ab 07:34 07:46 Balve Hst. Abzw. Bahnhof an 13:45 13:54
Menden (Sauerland) Bahnhof an 07:37 07:50 Balve Hst. Abzw. Bahnhof ab 13:46 13:54
Menden (Sauerland) Bahnhof ab 07:41 07:50 x Garbeck E-Hst. Bahnhof ab 13:49 13:59
x Bösperde Bahnhof (Fröndenberger Str.) ab 07:44 07:58 x Küntrop Bahnhof ab 13:55 14:04
Fröndenberg Bahnhof P+R an 07:48 08:04 Neuenrade Bahnhof an 14:00 14:11

SEVSEV


